

Buschardfonden

c/o Advokat Jerry Osbak, Nørregade 30
1165 København K
CVR-nr. 10 10 54 39

Årsrapport for 2018/19

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på fondens bestyrelsesmøde den 16. oktober 2019.

Carl Erik Bay
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. maj 2018 - 30. april 2019	
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter	16
Anvendt regnskabspraksis	20

Ledelsesberetning

3.1.2 Det anbefales, at der i årsregnskabet gives oplysning om det samlede vederlag, hvert medlem af bestyrelsen og en eventuel direktion modtager fra den erhvervsdrivende fond og fra andre virksomheder i koncernen. Endvidere bør der oplyses om eventuelle andre vederlag som bestyrelsesmedlemmer, bortset fra medarbejderrepræsentanter i bestyrelsen, modtager for varetagelsen af opgaver for fonden, dattervirksomheder af fonden eller tilknyttede virksomheder til fonden.

Fonden følger denne anbefaling - se efterfølgende oversigt.

Der kan oplyses følgende om bestyrelsens vederlag fra fonden:

	Carl Erik Bay	Jerry Osbak	Adam Buschard	Morten Husted
Stilling	Mag. art	Advokat	Officer	Manager
Køn	Hankøn	Hankøn	Hankøn	Hankøn
Indtrådt i bestyrelsen den	2001	1984	2016	2018
Genvalg har fundet sted?	Nej	Nej	Nej	Nej
Udløb af valgperiode	N/A	N/A	N/A	N/A
Udpeget af myndigheder/tilsyn	Nej	Nej	Nej	Nej
Anses medlemmet for uafhængigt	Nej	Nej	Nej	Nej
Samlet vederlag fra fonden	25.000	20.000	0	0

Ledelsesberetning

Fondens uddelingspolitik

Fondens uddelingspolitik er i overensstemmelse med fundatsens § 2 i nedennævnte rækkefølge at uddele midler til:

Stifterens familie, i første række hans descendenter og sådanne descendenter ægtefæller, nærtstående personer til stifterens familie. Til almennytte formål.

Legatarfortegnelse

I årets løb, er der foretaget følgende uddelinger:

<u>Modtager</u>	<u>Beløb (kr.)</u>	<u>Kommentar</u>
Kontante uddelinger:		
Maximillian Buschard	34.500	
Emma Buschard	34.500	
August Helmer Kaas	33.300	
Flora Helmer Kaas	33.300	
Elinor Helmer Kaas	33.300	
Kontante uddelinger i alt	<u>168.900</u>	
Uddelinger i alt	<u>168.900</u>	

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 260.122 kr. mod 372.835 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.338.243 kr. mod 149.854 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af salg af ejendom.

Fondens likvider er i 2018/19 steget med 4.765.742 kr., nemlig fra 647.452 kr. til 5.413.194 kr.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning	260.122	372.835
Andre driftsindtægter	2.808.981	-54.530
Andre eksterne omkostninger	-74.356	-56.741
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-96.182	-103.458
Bruttoresultat	2.898.565	158.106
1 Personaleomkostninger	-45.000	-45.000
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-29.741	-61.476
Resultat før finansielle poster	2.823.824	51.630
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	75.071	165.275
Andre finansielle indtægter	92.691	18.870
2 Øvrige finansielle omkostninger	-60.751	-101.899
Resultat før skat	2.930.835	133.876
Skat af årets resultat	-592.592	15.978
Ordinært resultat efter skat	2.338.243	149.854
Årets resultat	2.338.243	149.854
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	75.071	165.275
Overføres til overført resultat	2.094.272	0
Uddelinger	168.900	6.000
Disponeret fra overført resultat	0	-21.421
Disponeret i alt	2.338.243	149.854

Balance 30. april

<u>Note</u>	2019 kr.	2018 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
4 Grunde og bygninger	1.700.056	4.811.437
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.700.056</u>	<u>4.811.437</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.536.746	1.461.675
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	0	1.500.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.536.746</u>	<u>2.961.675</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.236.802</u>	<u>7.773.112</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	26.558	0
Andre tilgodehavender	224.550	0
Tilgodehavender i alt	<u>251.108</u>	<u>0</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	499.833	420.660
Værdipapirer i alt	<u>499.833</u>	<u>420.660</u>
Likvide beholdninger	5.413.194	647.452
Omsætningsaktiver i alt	<u>6.164.135</u>	<u>1.068.112</u>
Aktiver i alt	<u>9.400.937</u>	<u>8.841.224</u>

Balance 30. april

Note	2019 kr.	2018 kr.
Passiver		
Egenkapital		
7 Virksomhedskapital	300.000	300.000
8 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.308.667	1.233.596
10 Overført resultat	6.089.203	3.994.931
Egenkapital i alt	7.697.870	5.528.527
Gældsforpligtelser		
11 Gæld til realkreditinstitutter	940.562	3.106.000
Deposita	21.000	69.000
12 Langfristede gældsforpligtelser i alt	961.562	3.175.000
12 Kortfristet del af langfristet gæld	76.448	0
Gæld til pengeinstitutter	7.500	0
Selskabsskat	592.592	81.574
Anden gæld	64.965	38.213
Periodeafgrænsningsposter	0	17.910
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	741.505	137.697
Gældsforpligtelser i alt	1.703.067	3.312.697
Passiver i alt	9.400.937	8.841.224
3 Særlige poster		
13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
14 Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode kr.	Hensat til ud- delinger kr.	Overført resul- tat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. maj 2018	300.000	1.233.596	0	3.994.931	5.528.527
Resultatandel	0	75.071	168.900	2.094.272	2.338.243
Årets uddelinger	0	0	-168.900	0	-168.900
	300.000	1.308.667	0	6.089.203	7.697.870

Noter

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	45.000	45.000
	45.000	45.000
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	2	2
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	60.751	101.899
	60.751	101.899

3. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	2018/19 kr.	2017/18 kr.
Indtægter:		
Fortjeneste ved salg af ejendom	1.551.621	0
	1.551.621	0
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Andre driftsindtægter	1.551.621	0
Resultat af særlige poster netto	1.551.621	0

Noter

4. Grunde og bygninger

Kostpris 1. maj 2018	4.995.865	4.995.865
Afgang i årets løb	-3.176.845	0
Kostpris 30. april 2019	1.819.020	4.995.865
Af- og nedskrivninger 1. maj 2018	-184.428	-122.952
Årets afskrivninger	-29.741	-61.476
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	95.205	0
Af- og nedskrivninger 30. april 2019	-118.964	-184.428
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019	1.700.056	4.811.437

5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kostpris 1. maj 2018	228.076	228.076
Kostpris 30. april 2019	228.076	228.076
Opskrivninger 1. maj 2018	1.233.599	1.068.324
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	75.071	165.275
Opskrivninger 30. april 2019	1.308.670	1.233.599
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019	1.536.746	1.461.675

Tilknyttede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
Buschard ApS	Gentofte	100 %
Birstig ApS	Gentofte	100 %
Torstig ApS	Gentofte	100 %

Noter

	30/4 2019 kr.	30/4 2018 kr.
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. maj 2018	1.230.000	1.780.805
Afgang i årets løb	<u>-1.230.000</u>	<u>-550.805</u>
Kostpris 30. april 2019	<u>0</u>	<u>1.230.000</u>
Opskrivninger 1. maj 2018	270.000	-250.805
Årets opskrivninger	-2.700.000	-166.880
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	<u>167.190</u>	<u>191.410</u>
Opskrivninger 30. april 2019	<u>-2.262.810</u>	<u>-226.275</u>
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger samt tilbageførsel af nedskrivninger på afhændede værdipapirer	<u>2.262.810</u>	<u>496.275</u>
Nedskrivninger 30. april 2019	<u>2.262.810</u>	<u>496.275</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2019	<u>0</u>	<u>1.500.000</u>
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. maj 2018	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>
	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>
8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. maj 2018	1.233.596	1.233.596
Resultatandel	<u>75.071</u>	<u>0</u>
	<u>1.308.667</u>	<u>1.233.596</u>
9. Hensat til uddelinger		
Henlagt af årets resultat	168.900	6.000
Årets uddelinger	<u>-168.900</u>	<u>-6.000</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>

Noter

	30/4 2019 kr.	30/4 2018 kr.
10. Overført resultat		
Overført resultat 1. maj 2018	3.994.931	4.016.352
Årets overførte overskud eller underskud	2.094.272	-21.421
	<u>6.089.203</u>	<u>3.994.931</u>

11. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.017.010	3.106.000
Heraf forfalder inden for 1 år	-76.448	0
	<u>940.562</u>	<u>3.106.000</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>548.009</u>	<u>0</u>

12. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/4 2019 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 30/4 2019 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Gæld til realkreditinstitutter	1.017.010	76.448	940.562	548.009
Deposita	21.000	0	21.000	0
	<u>1.038.010</u>	<u>76.448</u>	<u>961.562</u>	<u>548.009</u>

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.017.010 kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2019, udgør 1.700.056 kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har fonden givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af fondens værdipapirer. Værdien udgør pr. 30. april 2019, kr. 499.833.

14. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Fonden har ingen eventualforpligtelser.
